
最新の道路通行規制情報は、「道路情報提供システム」を御覧ください。 

アドレス(https://www.road-info-prvs.mlit.go.jp/roadinfo/pc/) 

 

その他、「北海道開発局道路情報」のTwitterでも情報提供しております。 

               国土交通省北海道開発局道路情報  

               Twitter 二次元コード 

 

 

               

  

令 和 ６ 年 １ 月 ２ ５ 日 

釧 路 開 発 建 設 部       

               

管内国道の通行止めについて（第２報） 

 

 

 
 

 

 

 

 

１月２５日（木）７時５０分現在の釧路開発建設部管内における国道の通行止め区間及び時間 
 

① 国道２４４号 

 斜里郡
しゃりぐん

斜里町
しゃりちょう

豊倉
とよくら

～標津郡
しべつぐん

標津町伊
しべつちょうい

茶
ちゃ

仁
に

（根北峠）Ｌ＝４８．０ｋｍ（上下線） 

  通行止め日時 令和６年１月２５日（木）３：３０分～解除未定 
  通行止め理由 吹雪のため 

 

② 国道３３５号 

【変更前】 目梨郡
めなしぐん

羅臼町幌萌
らうすちょうほろもえ

町
ちょう

～目梨郡
めなしぐん

羅臼町
らうすちょう

峯浜町
みねはまちょう

 Ｌ＝６．６ｋｍ（上下線） 

【変更後】 目梨郡
めなしぐん

羅臼町幌萌
らうすちょうほろもえ

町
ちょう

～標津郡
しべつぐん

標津町
しべつちょう

忠 類
ちゅうるい

 Ｌ＝３０．４ｋｍ（上下線） 

  通行止め日時 令和６年１月２５日（木）４：３０～【区間変更】７：３０～解除未定 
  通行止め理由 吹雪のため 

 

※隣接する網走開発建設部管内でも通行止めを実施しております。 

  【網走開発建設部 HP（報道発表）】  https://www.hkd.mlit.go.jp/ab/release/bkh9110000007m5i.html 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

令和６年１月２５日からの低気圧の影響により、釧路開発建設部管内では、２５日７時５０分現在、 

国道２路線２区間の通行止めのうち、国道３３５号の区間延伸を実施しております。 

 通行止め解除は、天候回復後、点検等を行った上で行う予定です。引き続き、出控えのご協力と大型

車にはタイヤチェーン装着をお願いします。やむを得ず自動車を運転する場合には最新の気象情報及び

道路情報等をご確認いただき、路面状況にあわせた安全運転をお願いします。当該区間を利用される皆

様には大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

【問合せ先】 国土交通省 北海道開発局 釧路開発建設部 

       道路整備保全課長  成田 伸理 電話 0154-24-7287（ダイヤルイン） 

       広報官        鈴木 裕介 電話 0154-24-7354（ダイヤルイン） 

釧路開発建設部ホームページ      https://www.hkd.mlit.go.jp/ks/  

       



釧路開発建設部管内通行止め箇所図

391

243

241
243

272

244

44

44

44

272

391

392

38

392

274

240

243

274

243

38

272

241

334

335

243

1/25 (木)7:50現在

国道335号
L=6.6km

1月25日4:30～

①国道244号根北峠
L=48.0km

1月25日3:30～

国道334号
L=23.80km
冬期通行止め

国道335号
L=23.8km

1月25日7:30～

②国道335号
L=30.4km

1月25日4:30～【区間延伸】7:30～


